



Chrzanów, dnia 21 września 2016 r.

INSPEKCJA WETERYNARYJNA

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII

W CHRZANOWIE

Monika Tokarczyk

Wg rozdzielnika

Nasz znak: PIW.553/14-2/16 Ldz.2658

Dot. sprawy nr: WIW.ŻŻ.9250.1.18.2016

pismo z dnia: 20.09.2016

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Chrzanowie w związku z pismem otrzymanym z Wojewódzkiego Inspektoratu Weterynarii w Krakowie znak: WIW.ŻŻ.9250.1.18.2016 z dnia 20 września 2016 r. oraz w nawiązaniu do pisma Głównego Lekarza Weterynarii znak: GIWpuf 71-19/2014(40) z dnia 02 września 2016 r. w sprawie zasad postępowania z padłą trzodą chlewną oraz obowiązujących kar pieniężnych w przypadku niezgodnego z prawem ich zagospodarowania w związku z procederem nielegalnego zakopywania przez hodowców padłej trzody informuje, iż:

W związku z niepokojącymi informacjami dotyczącymi nielegalnego zakopywania przez hodowców padłej trzody chlewnej, uprzejmie informuję, co następuje.

Zgodnie z przepisami rozporządzenia (WE) nr 1069/2009 padłą trzoda chlewna stanowi materiał kategorii 2. Zwierzęta podejrzane o choroby zakaźne powinny być przekazywane do unieszkodliwiania w zakładach utylizacyjnych kat. 2 lub 1.

W w/w zakładach uboczne produkty pochodzenia zwierzęcego są przekazywane zatwierdzoną metodą z zastosowaniem odpowiednich parametrów temperatury, czasu oraz ciśnienia. Materiał kategorii 1 oraz 2 jest przetwarzany w drodze sterylizacji ciśnieniowej (temperatura 133°C, czas 20 minut pod ciśnieniem (bezwzględny) co najmniej 3 barów. Uzyskana mączka mięsno – kostna i tłuszcz są spalane w zatwierdzonych spalarniach. Taki sposób obróbki gwarantuje unieszkodliwienie ewentualnych czynników zakaźnych i zapobiega przedostawaniu się tych patogenów do środowiska.

Ponadto hodowcy nie ponoszą kosztów związanych z przekazywaniem padłych zwierząt do utylizacji, ponieważ istnieje w Polsce specjalny system dopłat z budżetu państwa dla zakładów utylizacyjnych odbierających od rolników padłe zwierzęta. Za realizację systemu dopłat do unieszkodliwiania padłych zwierząt odpowiada Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Na stronie internetowej w/w Agencji pod linkiem <http://www.armir.gov.pl/pomoc-krajowa/dofinansowanie-kosztow-utylicacji-padlych-zwierzat-gospodarskich.html> dostępny jest wykaz zakładów utylizacyjnych



Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Chrzanowie
ul. Mjr Grzybowskiego 7, 32-500 Chrzanów

tel./fax. (32) 212 12 96, e-mail: inspektorat@piw.chrzanow.pl; www.piw.chrzanow.pl

prowadzących przedmiotową działalność w poszczególnych województwach oraz kontakt do tych przedsiębiorstw.

Biorąc pod uwagę powyższe istnieje całkowity zakaz grzebania zwłok padłych zwierząt gospodarskich. W przypadku stwierdzenia przez Powiatowego Lekarza Weterynarii nielegalnego zakopywania lub innego niezgodnego z prawem zagospodarowania w/w zwierząt zastosowane będą przepisy rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 2 maja 2014 r. w sprawie wysokości kar pieniężnych za naruszenia określone w przepisach o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt dotyczące postępowania z produktami ubocznymi pochodzenia zwierzęcego i produktami pochodnymi (Dz.U. z 2014 roku poz. 629). Zgodnie z § 3 pkt 2 (lit b) w/w rozporządzenia kara pieniężna za taki czyn może wynosić od 3 000 do 11 000 złotych.

Powyższe przekazuję do wiadomości i wykorzystania.

Jednocześnie zwracam się z prośbą o rozpropagowanie powyższej informacji wśród sołectw na terenie Państwa gmin oraz mieszkańców gminy w sposób zwyczajowo przyjęty.

POWIATOWY LEKARZ WETER.
w Chrzanowie

Inf. wew. Monika Tokarczuk

Otrzymują:

1. Urząd Miejski w Alwerni
2. Urząd Gminy w Babicach
3. Urząd Miejski w Chrzanowie
4. Urząd Miasta w Trzebini
5. Urząd Miejski w Libiążu
6. a/a



Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Chrzanowie
ul. Mjr Grzybowskiego 7, 32-500 Chrzanów

tel./fax. (32) 212 12 96, e-mail: inspektorat@piw.chrzanow.pl; www.piw.chrzanow.pl